
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA Gestione Economica Finanziaria

OGGETTO:  liquidazione Sb Medica

Premesso:
 che la società SB Medica ha trasmesso sul sistema di interscambio due note debito per 

interessi di mora, per il ritardato pagamento delle fatture n.63/2021 e n.162/2021, per la 
fornitura di un sistema di monitoraggio temperature ed allarmi – cod My Sirius - 
rispettivamente dell’importo di € 1.395,88 ed € 126,50;

FT INTERESSI DATA 
FATTURA

DATA 
INIZIO DATA FINE IMPORTO 

INTERESSI

COSTI 
RECUP. 

CREDITO
TOTALE

FPA 7/22 23/01/2022 23/06/2021 22/01/2022 1.395,88  1.395,88

FPA 24/22 03/02/2022 29/11/2021 03/02/2022  86,50 
                               

40,00  126,50 

 Le predette note di addebito sono state  respinte in quanto gli interessi venivano calcolati 
dalla data fattura e non dalla data di collaudo delle apparecchiature, avvenuti 
rispettivamente in data 8/7/2021 e del 6/10/2021, comunicando tale circostanza alla 
società AB Medica;

 La società, quindi, ha ritrasmesso sullo SDI le note di addebito, di seguito elencate, 
allegando i nuovi prospetti di conteggio degli interessi, decorrenti dalla data di collaudo 
delle apparecchiature in data 08/07/2021, caricando, altresì, i costi di recupero del credito, 
pari ad € 40,00, previsti dall’ art. 6 comma II del decreto 231 del 2002 in attuazione delle 
direttive 2000/35/CE e 2011/7/UE:

 Nota debito 24/22 del 03.02.2022 per un importo complessivo di € 144,13
 Nota debito 7/22 del 23.01.2022 per un importo complessivo di € 1.003,35

 che, con nota pro.de 15535 del 29.07.2022 della UOC GEF, è stato chiesto un bonario 
componimento della vicenda considerata anche l’esiguità dell’importo;

Preso Atto della indisponibilità del fornitore ad addivenire alla risoluzione bonaria della vicenda 
manifestata a mezzo mail l’ultima delle quali del 12.11. u.s.;

Accertata la correttezza del conteggio degli interessi allegati alle note di addebito;



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Considerato, nondimeno, di non poter allo stato riconoscere il diritto alla somma forfettaria per 
il recupero credito considerata, anche, il concorso del creditore nella determinazione erronea dei 
conteggi;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione e pagamento degli interessi al fine di 
evitare l’ulteriore aggravio dei costi;

Il Responsabile del procedimento: 
Sig.ra Simona Iaccio
(firmato digitalmente)

 

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A

 di liquidare, al fine del conseguente pagamento, le note debito nn. 24/22 del 03.02.2022 
di € 104,13 e 7 del 23.01.2022 di € 963,35;

 di imputare la spesa al fondo interessi moratori che presenta la relativa disponibilità;
 di trasmettere il presente provvedimento per il seguito di competenza: 

 al Direttore Amministrativo;
 agli Affari Generali;
 al Referente per la trasparenza; 
 al Collegio Sindacale.

Il Direttore
Dott. Salvatore Guetta

        (firmato digitalmente)



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 553 del 06 dicembre 2023
		2023-12-05T16:09:53+0100
	Simona Iaccio


		2023-12-06T14:05:13+0100
	Salvatore Guetta


		2023-12-06T15:49:52+0100
	Giuseppe Rocco




